



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

จาก ผกป.พทง.

ถึง กฟส.พทง.

เลขที่ ฉ.๒พทง.(กป.)

วันที่ ๕ 4 ม.ค. 2566

เรื่อง ขออนุมัติกำหนดราคากลางขยายเขตระบบจำหน่ายไฟฟ้า

เรียน ผจก.กฟส.พทง.

ตามคำสั่งที่ ฉ.๒พทง.(กป.) ๓๔๔/๒๕๖๕ ลว. ๒๖ ธันวาคม ๒๕๖๕ เรื่องขยายเขตระบบจำหน่ายไฟฟ้างานผู้ใช้ไฟงาน คพม.๒ บ.สว่าง ม.๕ ต.สว่าง อ.โพนทอง จ.ร้อยเอ็ด นั้น คณะกรรมการได้พิจารณาราคาค่าแรงตามหลักเกณฑ์ที่ กฟภ. กำหนด และตามราคาตามท้องตลาดจึงขอกำหนดราคากลางในการขยายเขตระบบจำหน่ายไฟฟ้างานผู้ใช้ไฟงาน คพม.๒ บ.สว่าง ม.๕ ต.สว่าง อ.โพนทอง จ.ร้อยเอ็ด เป็นจำนวน ๑๕๑,๘๗๐.๖๖ บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นหนึ่งพันแปดร้อยเจ็ดสิบบาทหกสิบบาทหกสตางค์) รายละเอียดตามตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการก่อสร้าง แนบท้ายจำนวน ๑ แผ่น

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ

(นายจักรภัทร พลดอน)

(ลงชื่อ)  กรรมการ

(นายยุทธนา รูปคม)

(ลงชื่อ)  กรรมการ

(นายณัฐดนัย กิ่งมาลา)

เรียน

ผจก.กฟย.....  ผ.....  
 ชุรการ  คณะกรรมการ

เพื่อทราบ  แจ้งพนักงานเพื่อทราบ  
 ดำเนินการภายในกำหนด  
 ดำเนินการในส่วนเกี่ยวข้องต่อไป  
 อนุมัติ  ไม่อนุมัติ

๒๓

นายธรรศักดิ์ ไชยมณฑรินทร์

ผจก.กฟส.อ.พทง

๕ 4 ม.ค. 2566

## ระบบตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ..... จ้างเหมาขยายเขตระบบจำหน่ายไฟฟ้า  
 สถานที่ก่อสร้าง ..... บ.สว่าง ม.5 ต.สว่าง อ.โพนทอง จ.ร้อยเอ็ด ..... โดยวิธี ..... เฉพาะเจาะจง .....  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ ..... การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาขาอำเภอโพนทอง .....
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ..... 177,419.00 บาท (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันสี่ร้อยสิบเก้าบาทถ้วน) .....
3. ลักษณะงาน ก่อสร้างปึกเสาไฟฟ้า พาดสาย แขนงลูกถ้วย ก่อสร้างระบบจำหน่ายไฟฟ้า .....
4. วันที่กำหนดราคากลาง 26 ธ.ค. 2565 เป็นเงิน 151,870.66 บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นหนึ่งพันแปดร้อยเจ็ดสิบบาทหกสิบหกสตางค์)

ลำดับ ที่	รายการ	ตามแบบเลขที่	จำนวน /หน่วย	ค่าจ้างเหมาฯ (บาท)	Factor: F	ค่าจ้างเหมาฯ (บาท)
1	แผนกแรงสูง	QD32-015/650250	1	33,104.51	1.2219	40,450.40
2	แผนกแรงต่ำ	QD32-015/650250	1	78,867.99	1.2219	96,368.80
3	แผนกหม้อแปลง	QD32-015/650250	1	4,186.92	1.2219	5,116.00
						รวมเป็นเงิน
						141,935.20
						ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม
						9,935.46
						ค่าจ้างเหมา+ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม
						151,870.66

### 5. ปัญหาปริมาณการราคากลาง

5.1 หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง งานจ้างเหมาปรับปรุงระบบไฟฟ้า ฉบับปรับปรุง พ.ศ. 2557 ของ กฟผ. ตามบันทึกที่ กจร.(จส.)123/2560 ลว. 14พ.ค.2560

5.2 อนุมัติ ผู้ว่าการ กฟผ. ลงวันที่ 27 มี.ค.2560 เรื่องปรับปรุงเอกสารหลักเกณฑ์การคำนวณงานก่อสร้างของทางราชการ

### 6. คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- |                         |  |               |
|-------------------------|--|---------------|
| 6.1 นายจักรภัทร พลดอน   | ผู้ช่วยหัวหน้าแผนกบริการลูกค้าและการตลาด | ประธานกรรมการ |
| 6.2 นายยุทธนา รูปคม     | พนักงานช่าง แผนกก่อสร้างและปฏิบัติการ    | กรรมการ       |
| 6.3 นายณัฐดนัย กิ่งมาลา | พนักงานช่าง แผนกก่อสร้างและปฏิบัติการ    | กรรมการ       |